А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  К О В А Р Д И Ц К О Е

М У Р О М С К О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2021                                                                                                             № 104

О проведении месячника   санитарной

очистки, благоустройства и

озеленения  населенных пунктов на

территории муниципального

образования Ковардицкое в 2021 году

          В соответствии с распоряжением администрации Владимирской области от

26.03.2021 № 218-р «О проведении месячников санитарной очистки,

благоустройства и озеленения  населенных пунктов в 2021 году», распоряжением

администрации Муромского района от 02.04.2021 № 267 «О проведении

месячников санитарной очистки, благоустройства и озеленения  населенных

пунктов Муромского района в 2021 году» в целях улучшения санитарного

состояния, повышения уровня благоустройства и озеленения населенных пунктов

на территории муниципального образования Ковардицкое,  руководствуясь

Уставом   муниципального   образования   Ковардицкое      Муромского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории муниципального с 1 апреля по 30 апреля и с 1

октября по 31 октября 2021 года месячники  санитарной очистки, благоустройства

и озеленения населенных пунктов.

        2. Заведующим отделов  МКУ «Административно-хозяйственный центр

муниципального образовпния Ковардицкое»:

    -  разработать мероприятия по проведению месячника  санитарной

очистки, благоустройства и озеленения населенных пунктов;

   - о проведенных мероприятиях еженедельно представлять оперативную

информацию каждую пятницу до 11.00 час., о результатах каждого месячника до

10 числа месяца, следующего за отчетным периодом;

    -  провести собрания граждан  по вопросам организации месячника;

    - принять меры по ликвидации несанкционированных свалок в населенных

пунктах;

    - провести благоустройство территорий  обелисков, памятников павшим

воинам в годы ВОВ  1941-1945 гг., сельских кладбищ, мест массового отдыха

граждан, источников забора питьевой воды, ремонт малых архитектурных форм,

детских и спортивных площадок.

       5. Руководителям учреждений, организаций, расположенных на

территории муниципального образования Ковардицкое:

          - привлечь к участию в месячниках свои коллективы для санитарной

очистки закрепленных  территорий;

          - провести          озеленение           территорий,      прилегающих          к

      административным зданиям.

6. Старостам, уличкомам, домкомам населенных пунктов муниципального

образования проводить с населением разъяснительную работу по проведению

месячника.

7. Владельцам частных домов организовать уборку прилегающих территорий,

улиц от мусора, ликвидацию несанкционированных свалок, посадку деревьев и

кустарников.

8. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального

образования Ковардицкое.

Глава администрации

муниципального образования

В.В. Данилов

ЗАВИЗИРОВАНО:
Заместитель Главы

администрации муниципального

образования

О.Ф. Сафронова

Готовил:

О.Ф. Сафронова, Заместитель главы администрации муниципального образования,  02.04.2021

Разослать:

  1. Дело – 1 экз.

  2. МКУ «Административно-хозяйственный центр муниципального образования Ковардицкое – 8

экз.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОВАРДИЦКОЕ
	МУРОМСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ